

BG-IV.272.37.2012.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych w zakresie przesyłek o wadze poniżej 50g oraz powyżej 50g.”

W dniu 12.11.2012 r. do Zamawiającego wpłynęły poniższe pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. na podstawie art. 38 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) oraz stosownie do zapisów SIWZ przekazuje następujące odpowiedzi:

Pytanie 1:

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, Umowa Ust 1 Istotne Postanowienia Umowy pkt 1.6 Ceny jednostkowe zawarte w ofercie Wykonawcy nie ulegną zmianie w całym okresie trwania umowy.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych za świadczenie usług pocztowych w przypadku zmiany stawki VAT, zatwierdzonej przez ustawodawcę?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z zapisem w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ust. IX pkt 1 „Istotne postanowienia Umowy” p.pkt 1.13 a) i b). Zamawiający dopuszcza zmiany w powyższym zakresie.

Pytanie 2:

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, Umowa Ust 1 Istotne Postanowienia Umowy pkt 1.12 lit.b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę z tytułu nienależytego wykonania umowy a także za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto określonego w pkt 1.5

Czy zamawiający dopuszcza zmianę powyższego zapisu na następujący?:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto określonego w pkt 1.5.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzania proponowanej zmiany.

Pytanie 3:

Specyfikacja istotnych Warunków Zamówienia, Umowa Ust 1 Istotne Postanowienia Umowy pkt 1.12 c) Należność z tytułu kar umownych określonych w punkcie b) zostanie przez Zamawiającego potrącona z wymagalnego wynagrodzenia Wykonawcy z faktury VAT. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych określonych w niniejszym paragrafie z należnego wynagrodzenia. Jeżeli kwota dokonanych potrąceń nie pokryje należnych kar umownych, Zamawiający wezwie Wykonawcę do wpłacenia brakującej kwoty na konto Zamawiającego.

W celu zachowania przejrzystości rozliczeń oraz kontroli, czy Zamawiający dopuszcza zmianę powyższego zapisu na następujący?:

c) Należność z tytułu kar umownych określonych w punkcie b) po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym zostanie przekazana na konto Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzania proponowanej zmiany, ponieważ cytowany zapis SIWZ nie wyklucza przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego zgodnie z obowiązującym regulaminem Wykonawcy.

Pytanie 4:

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, Umowa Ust 1 Istotne Postanowienia Umowy pkt 1.13

1.13 Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany postanowień przyszłej umowy w stosunku do treści oferty gdy konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a w szczególności gdy:

- a) nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia w tym stawki podatku od towarów i usług,
- b) w przypadku zmiany cennika zatwierdzonego przez Prezesa UKE,
- c) konieczność wprowadzenia zmian będzie dotyczyć treści w dokumencie o charakterze informacyjno - instrukcyjnym, niezbędnym dla sprawnej realizacji umowy w szczególności: zmian osób uprawnionych do kontaktów, zmian osób odpowiedzialnych za potwierdzenie prawidłowej realizacji zamówienia wraz z numerami telefonów, faksu, poczty elektronicznej, etc.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany powyższego zapisu na następujący?:

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany postanowień przyszłej umowy w stosunku do treści oferty gdy konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a w szczególności gdy:

- a) *w przypadku zmiany obowiązujących przepisów prawa odnoszących się do niniejszego zamówienia, w szczególności ustawy Prawo Pocztowe i przepisów wykonawczych do tej ustawy,*
- b) *w przypadku wystąpienia siły wyższej,*
- c) *gdy zaistnieje inna okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna, skutkująca niemożliwością wykonania umowy w pierwotnym zakresie lub niemożliwością należytego wykonania umowy,*
- d) *jeżeli opóźnienie w realizacji obowiązków umowy wystąpi z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego,*
- e) *w przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT,*
- f) *konieczność wprowadzenia zmian będzie dotyczyć treści w dokumencie o charakterze informacyjno - instrukcyjnym, niezbędnym dla sprawnej realizacji umowy w szczególności: zmian osób uprawnionych do kontaktów, zmian osób odpowiedzialnych za potwierdzenie prawidłowej realizacji zamówienia wraz z numerami telefonów, faksu, poczty elektronicznej, etc.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzania proponowanej zmiany.

Prosimy również o doprecyzowanie zapisu SIWZ Umowa Ust 1 Istotne Postanowienia Umowy 1.13 lit. a i b który mówi o możliwości zmiany warunków umowy w przypadku zmian prawa.

Czy Zamawiający ma na myśli zmianę ceny - brutto czy netto?

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli zmianę ceny brutto.

Pytanie 5:

Specyfikacja istotnych Warunków Zamówienia, Umowa Ust 1 Istotne Postanowienia Umowy

Czy Zamawiający dopuszcza umieszczenie w umowie zapisów dotyczących płatności w brzmieniu?:

„ należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia. Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki w wysokości ustawowej. Jeżeli Wykonawca nie dostarczy faktury VAT co najmniej 7 dni przed terminem płatności, na pisemny wniosek Zamawiającego, odsetki będą liczone od 8 dnia od daty dostarczenia faktury”,

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 6:

pkt. 16 Wykonawca powinien posiadać odpowiednią ilość placówek zdawczo-odbiorczych. Placówki winny być czynne min. 5 dni w tygodniu.

Czy pod pojęciem „odpowiednia ilość placówek zdawczo-odbiorczych” Zamawiający ma na myśli ilość placówek wynikająca z Rozporządzenia Ministra infrastruktury z dnia 9.01.2004 r. w sprawie warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych (dz. U. nr 5 poz. 34 ze zm.)

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu przetargu podpisanie Porozumienia ramowego doprecyzującego kwestie technologiczne takie jak: wskazanie placówek pocztowych nadawczych, które będą obsługiwały Zamawiającego, treść obowiązujących nadruków na przesyłkach o uiszczonej opłacie oraz regulaminy technologiczne Operatora?.

Odpowiedź:

Tak.